
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

OMYIEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00077/2021 -

PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de sua
Pregoeira, torna público que a Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, O DEPARTAMENTO DE

TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES, com
abertura prevista às IShSOmin (horário local} do dia
16 de Junho de 2021, fica adiada para o dia 28 de
junho de 2021 às 13h30min [horário local}. A sessão
pública será realizada através do Site:
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
rhttps://www.baveux.pb.gov.br/licitacoespmbv/}.
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com}, a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de Junho de 2021.

ARES iÍãMvA
Oficial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@.GMAIL.COM



38 João Pessoa - Quarta-feira, 16 de Junho de 2021 Diário Oficial b

Prefeitura Municipal
de Fagundes

LICITAÇÕES
PliEFEITL RA MIMCIPAL DE FAGUNDES

A\ ISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N" 002/2021

OB.IETIN O: Coniratação de Empresa de Engenharia para Pavimentação de Estradas Vicinais no mu-
nieipio de Kagundcs - PB.
ABERTl'R.-V 02 de Julho de 2021. às OSliOOinin. (horário local).
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Fagundes.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter infonnações na salada CPL. na Prefeitura Municipal
dc Fagundes, situada à Rua Quebra Quilos. S/N. Centro - Fagundes - PB, nos dias úteis, no horário de
8h00 as 12hOÜ. E-mail: liciuicaol"aüundcs'<< hotmail.com Edital: v\\\\v.tce.ph.uo\-br

Fagundes - PB. em 15 de junho de 2021.
Samantha Andrade Maia Cavalcante

Presidente da CPL

PREFEITLIR.\ MUNICIPAL DE FAGUNDES

^  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

^1^^ AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N" 007/2021

OBJETIVO: CHAMAMENTO DE INTERE.SSADOS PARA CREDENCIAMENTO DE TERCEIROS

PESSOAS FÍSICAS. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE MANUTENÇÃO E VI
GILANTE PARA .ATENDER AS NECESSIDADES ESPECIFICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE FAGUNDES - ESTADO DA PARAÍBA.
.ABERTURA: 16 de julho dc 2021. às I lhOOmin. (horário de Brasilia/DF).
LOC.AL: Sede da Prefeitura Municipal dc Fagundes.
INFORM.AÇÒES: Os interessados poderão obter informações na sala da CPL. na Prefeitura Municipal
de Fagundes, situada à Rua Quebra Quilos. S/N, Centro - Fagundes - PB, nos dias úteis, no horário de
81:00 as 12h00. E-mail: lici(acaofagundes'</'hoimail.c(mt Edital: www.tce.pb.gov.br

Fagundes - PB, em 15 de junho de 2021.
Samantha .Andrade Maia Cavalcante

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N" 006/2021

OBJETIVO: CHAMAMENTO DE INTERESSADOS PARA CREDENCIAMENTO DE TERCEIROS

PESSOAS FÍSICAS. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE MANUTENÇÃO E
VIGILANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES ESPECIFIC.XS DA SECRETARIA DE BEM

ESTAR SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FAGUNDES - ESTADO DA PARAÍBA.
,-\BERTUR.A: 16 de julho de 2021. às lOhOOmin, (horário de Brasilia/DF).
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Fagundes.
INFORM.AÇÒES; Os interessados poderão obter informações na sala da CPL, na Prefeitura Municipal
dc Fagundes, situada à Rua Quebra Quilos. S/N, Centro - Fagundes - PB, nos dias úteis, no horário de
8h00 as Í2h00. E-mail: iicitacaofaunndcs-VúhotmaíLcom Edital: www.tce.pb.gov.br

Fagundes - PB. em 15 de junho de 2021.
0  Samantha .Andrade .Maia Cavalcante

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N" 005/2021

OBJETIVO: CHAMAMENTO DE INTERESSADOS PARA CREDENCIAMENTO DE TERCEIROS

PE.SSOAS físicas. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE MANÜTENÇ.ÃO E VI
GILANTE PARA .ATENDER .AS NECESSIDADES ESPECIFICAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE FAGUNDES - ESTADO DA PARAÍBA.
ABERTUR.A: 16 de julho de 2021. às 09h00min. (horário de Brasília/DF).
í,OCAL: Sede da Prefeitura MuJticipal de Fagundes.
[\1'0RM.AÇÒES: Os interessados poderão obter infonnações na sala da CPL, na Prefeitura Municipal
de Fagundes, situada à Rua Quebra Quilos. S/N. Centro - Fagundes - PB, nos dias úteis, no horário de
8h00 as 12h00. F-mail: iioitacaofagundcsv/Jioimail con: Edital: www.tce.pb.gov.br

Fagundes - PB. cm 15 de junho dc 2021.
Samantha Andrade Maia Cavalcante

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES

COMLSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AMSO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 021/2021

OBJETIVO: Contratação de Empresa para o Fomecimento Parcelado de Material Odontológico para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Fagundes - Estado da Paraiba.
-ABERTURA: 01 de julho de 2021. ás 09h00min. (horário de Brasília;'DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: svsvw.pcnaliioct^mptaspubiicas.com.hr
INi-ORMAÇÒES: Os interessados poderão obter informações na sala da CPL, na Prefeitura Municipal
de Fagundes, .situada à Rua Quebra Quilos. S/N, Centro ~ Fagundes - PB, nos dias úteis, no liorário de

ShüO as 12h()0. ou através do e-mail: iiciiacaoragunüesTHioimail.com
Edital: www.portaldeconipraspuhíicas.com-br www.tce.pb.gcw.hr www.I'aeundes.pli.et)s.br

Fagundes - PB. em 15 de junho de 2021.
Samantha .Andrade Maia Cavalcante

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N " 022/2021

OBJETIVO: Contratação de Empresa para o fomecimento parcelado de Gás GLP para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Fagundes - Estado da Paraiba.
.ABERTUR.A: 01 de julho de 2021. às OShÒbmin. (horário local)
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Fagundes.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter infonnações na sala da CPL. na Prefeitura Municipal
de Fagundes, situada à Rua Quebra Quilos. S/N. Centro - Fagundes - PB. nos dias úteis, no horário de
ShOOas I2h00.

Fagundes - PB. em 15 de junho de 2021.
Samantha Andrade Mala Cavalcante

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇ.ÂO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 020/2021

OBJETIVO: Contratação dc Empresa para o Fomecimento Parcelado de .Material de Higiene e Limpeza
para atender as necessidades de todos os Órgãos da Prefeitura Municipal de Fagundes - Estado da Paraíba.
.ABERTL'RA: 29 de junho de 2021. às 09h00min. (horário de Brasília/ DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: \vw\\.[)oititldecotnpra.S(n)blieas coin.br
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na sala da CPL. na Prefeitura Municipal
de Fagundes, situada à Rua Quebra Quilos, S/N. Centro - Fagundes - PB. nos dias úteis, no horário de
8h00 as I2h00. ou através do e-mail: licitacaofauundeS''?i-hotmail.com

Edital: w\vw.pc>iTald>.-compraspuhlicas.ooiri.LM' wAsvs.ice.nb.üóv.br www.faüimdes.pb üov br
Fagundes - PB. em 15 de junho de 2021.

Samantha Andrade Maia Cavalcante

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal |
de Bayeux |

'  liCtTAÇÃO
FREFLl 11 R.\ MI NICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00021/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00077/2021 - PMBEX

L A Prefeitura Municipal de Bayeux. através de sua Pregoeira, torna público que a Licitação na Mo-
/dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. objetivando a realização de REGISTRO
DE PRí£ÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA. PARA .ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB. O DEPARTAMENTO DE

I TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICI
PANTES, com abertura prevista às ISh.lOmin (horário local) do dia 16 de Junho de 2021. fica adiada
para o dia .10 de junho dc 2021 ás l.lhIOmin (horário local). A sessão pública será realizada através
do Site: lmpá:..'www.poi}aldecomprasbüveu:-. com.bi.'. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser

I obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https:,'>w\vw.ba\ eLi\.pb.m:n-.
brdiciinc(>espmbv.- ). Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail (licitaeaobayeuxi^gmail.
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 15 dc Junho de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oíieial/PMBEX

EXTRATO

PREFEI I URA .MUNICIPAL DE B.A^ EUX

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N" 00118/2021 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO NAÁREA DE CAPTAÇ.ÃO E GESTÃO DE RECURSOS
JUNTO AO GOVERNO FEDERAL E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS. PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DH BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N^ 00021/2020 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS-
TR.Ai ! VO N= 00096/2020 - PMBEX

DOTAÇÃO; N.ATUREZA DA DESPESA: .1.190..19 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ; 02.04 - SE
CRETARIA DE PLANEJAMENTO. CIÊNCIA ETECNOLOGIA; 04.122.2002 2010-MANUTENÇÀO
DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
VIGÊNCIA: DE 2! DE MAIO DE 2021 A 21 DE MAIO DE 2022
CONTR.VTANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: SME SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.CNPJ: 13,519.354/0001-99
VALOR: RS 45.600.00 (QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX-PB
Criado pcia I.ei Muiiicipaj n" 296/79. dc IS-12-79. publicado no Diário Oficial do hsrado da Paraíba, do dia 2:>-l2~/9

ANO 42 - N" 099 _ __ BAYEUX, 15 DE JUNHO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br

AT9Q!á2-N

PORTARIAS

Portaria n" 001032/2021

Bayeux-Pfi, 14 da junho de 2021

A Prefeita Conslitucionai de Sayeux. Estado da Paraíba, no uso da suas
atribui0eâ legais corrfendaa pelos ari. 37. incisos i e li da Constituição Federãi.
an 45, inciso ll e VI. da tei Orgâní^ do Município s demais Leis Municipais

pertinentes ao luncronalianto publico muntelpal da cidade de Bayeux

RESOLVE:

Artl" Exonerar MARIA KAROtíNA FELIX LUStOSA PIRES do cargo de
provímer^to em comrssâo de ASS£SS<^ ESPECIAL DA SECRETARIA DE
ESPORTE. CULTURA E LA2ER do Município de Bayeux

Art. 2* Esta penaria enira em vigor na data da
afeitos â 01 de junho de 2021

Regis^-«a, Publ(qua-a« e Cumpra-ea.

/I

/ / / / , -

Predita Constitucional do Murtkipío da Bayeux

Portaria n® 001033/2021

Sayeux-PB. 14 de junho de 2021.

A Prefeitó Constltucfonai de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e 11 da Consírtutçèo Federal.
arL 45. inciso 11 e VI. da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais

pertinentes ao íuncionalisrno público municipal da cidade de Bayraux

RESOLVE:

Arti® Constituir a seguinte comissão para organizar os leilões que serão
realizados c^ortunamente. sob a presid^aa do primeiro designado, nos
termos da Lei n® 8.656/93 e suas alterações postenores:

- Mamelino Alves Chagas - pr^idente da comissão

• Ednaldo Pereira Baracho Júnior ~ membro da comissão

- Rayane Paz da Silva Safustino - membro da comissão

Art 2® - São atribuições da Diretoria de Oívisâo de Controle e Patrimônio

I. Planejar e executar o cronograma de realização do leilão;
II. Organizar e coórdenar as atividades necessárias para realização do

leilão;

III. Monitorar o trabalho dos avaliadores de vetojlos e dos leiloeiros

públicos nas atividades de preparação dos leilões;
IV. Controlar e fiscalizar apregoamentos de veículos em sessões públicas

do leilão;

V. Dar publicidade e transparência aos atos relacionados ao leilão:

VI Elaborar dados estatísticos do leilão;

VII Manter sob registro e juntado ao processo toda a documentação
referer\te aos procedimer^tos do leilão para eventuais consultas:

VIM. Apoiar as atividades de Auditoria Interna e da Corregedona Geral do
Município em caso de irregularidade no teiião;

IX Propor melhorias para procedimentos de fealizaçáo de leilão: e
X  Realiza? outras atividades relativas ao bom desenvolvimento do leilão

Art 3® • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as
disposições em contràno

Regrstre-se. Pubitquc-so e Cumpra-se.

iUCIENE ANDRADE GOiMES MARTINHO
Prefeita Constituctonat do MuníciotÒ d RaveuY.Ph

LÍCITAÇAQ

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

■REGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00021/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00077/2021 -

PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de sua
Pregoeira, torna público que a Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item.
objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, O DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES, com
abertura prevista às 13h30min [horário localj do dia
16 de Junho de 2021, fica adiada para o dia 30 de
junho de 2021 às 13h30min [horário local). A sessão
pública será realizada através do Site:
https://www.portaldecoinprasbayeux.com.br/. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
f https://www.baveiix.pb.gov.br/Iicitacoespmbv/).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail
[Iicitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de junho de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX


